
UCHWAŁA NR XVI/152/2025 
RADY MIASTA SIEDLCE 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejskiego planu adaptacji do zmian klimatu dla Miasta 
Siedlce 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) w związku z art. 18a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 
środowiska (Dz.U. z 2024 r. poz. 54 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przystępuje się do sporządzenia miejskiego planu adaptacji do zmian klimatu dla Miasta Siedlce. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Siedlce. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Miasta 
 

Robert Chojecki 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C31C0D66-73E3-43A1-A680-B78FA96B648C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z przepisem art. 18a ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska dla miasta 
o liczbie mieszkańców równej 20 tysięcy lub większej, zgodnie z danymi statystycznymi dotyczącymi ludności 
według stanu na dzień 31 grudnia roku poprzedniego ogłoszonymi przez Główny Urząd Statystyczny, 
sporządza się miejski plan adaptacji. W myśl art. 18a ust. 2 cytowanej ustawy rada gminy podejmuje uchwałę 
o przystąpieniu do sporządzenia miejskiego planu adaptacji. 

Miejski plan adaptacji do zmian klimatu jest dokumentem o charakterze strategiczno – wdrożeniowym, 
mającym na celu zmniejszenie podatności miasta na zachodzące zmiany klimatu. Dokument definiuje politykę 
miasta mającą służyć przygotowaniu i przystosowaniu się Miasta Siedlece do zmian klimatu. Postępująca 
urbanizacja, spadek powierzchni biologicznie czynnych, które stanowią tereny potencjalnej retencji wód 
deszczowych wpływa na wzrost negatywnych skutków zmian klimatu. Ekstremalne zjawiska pogodowe takie 
jak upały, susze, nawalne deszcze, prowadzą do wysokich strat materialnych oraz bezpośredniego ryzyka dla 
zdrowia i życia ludzi. Działania adaptacyjne ukierunkowane będą na wskazanie i dobór działań, które odniosą 
jak największe korzyści społeczno – ekonomiczne. 

Miejski plan adaptacji do zmian klimatu wpisuje się w realizację unijnych zobowiązań Polski. Na szczeblu 
krajowym „Strategiczny plan adaptacji dla sektorów i obszarów wrażliwych na zmiany klimatu do roku 
2020 z perspektywą do roku 2030", tzw. SPA2020, stanowi punkt wyjścia do opracowania miejskich planów 
adaptacji. To pierwszy dokument strategiczny, który bezpośrednio dotyczy kwestii adaptacji do zachodzących 
zmian klimatu. 

Miejski plan adaptacji zawiera co najmniej: 

1) część analityczną, w tym: 

a) analizę zjawisk meteorologicznych i hydrologicznych w mieście oraz ich pochodnych, 

b) scenariusze zmian klimatu, 

c) opis głównych zagrożeń klimatycznych dla miasta wynikających z analizy i scenariuszy, o których mowa 
w lit. a oraz b, 

d) ocenę wrażliwości miasta na zmiany klimatu, 

e) ocenę potencjału adaptacyjnego miasta do zmian klimatu, 

f) analizę podatności miasta na zmiany klimatu, 

g) analizę ryzyka związanego ze zmianami klimatu i szans wynikających z tych zmian dla miasta; 

2) koncepcję zazieleniania miasta, w tym zwiększania powierzchni terenów zieleni i zadrzewień; 

3) koncepcję zagospodarowania na terenie miasta wód opadowych i roztopowych będących skutkiem 
opadów atmosferycznych; 

4) zbiór danych przestrzennych, w tym część graficzną zawierającą przedstawienie wyników analiz, 
o których mowa w pkt 1 lit. a, f oraz g oraz zbiór danych przestrzennych z koncepcji, o których mowa 
w pkt 2 i 3; 

5) część programową, w tym: 

a) szczegółowe cele planu, określone na podstawie pkt 1-4, wraz z miernikami monitorowania skuteczności 
osiągania tych celów, 

b) działania adaptacyjne do zmian klimatu, określone na podstawie pkt 1-4, wraz z opisem tych działań, 
wskaźnikami monitorowania skuteczności wdrażania tych działań oraz harmonogramem rzeczowo-finansowym 
tych działań, 

c) wskazanie podmiotów i organów biorących udział w sporządzaniu planu oraz sposobów ich włączenia 
w sporządzanie tego planu; 

6) wskazanie sposobu wdrażania planu, w tym: 

a) wskazanie podmiotów i organów odpowiedzialnych za wdrażanie działań adaptacyjnych do zmian 
klimatu, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C31C0D66-73E3-43A1-A680-B78FA96B648C. Podpisany Strona 1



b) zasady monitorowania skuteczności osiągania szczegółowych celów planu z wykorzystaniem mierników 
monitorowania oraz wdrażania działań adaptacyjnych do zmian klimatu z wykorzystaniem wskaźników 
monitorowania; 

7) wnioski i rekomendacje sporządzone na podstawie pkt 5. 

W perspektywie finansowej Unii Europejskiej na kolejne lata zaplanowane zostały wydatki mające na celu 
łagodzenie skutków zmian klimatu. Możliwość skorzystania z tego finansowania wiąże się z posiadaniem 
stosownego dokumentu strategicznego, jakim jest „Miejski plan adaptacji do zmian klimatu dla Miasta 
Siedlce”. 

Wobec powyższego podjecie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C31C0D66-73E3-43A1-A680-B78FA96B648C. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XVI/152/2025 RADY MIASTA SIEDLCE z dnia 24 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-04-25T10:55:02+0200
	Robert Chojecki; Przewodniczący Rady Miasta Siedlce




